2

第 7 回定時総会の開催

行 事 報 告行 事 報 告

　令和元年 6 月 12 日（水）、（一社）寒地港湾技術研究
センターの第 7 回定時総会を京王プラザホテル札幌に
おいて会員 344 名（出席者 161 名、委任状 183 名）の出
席のもと開催しました。
　総会は佐伯会長の挨拶に続き、国土交通省港湾局 技
術企画課 遠藤仁彦課長、北海道開発局 眞田港湾空港
部長からご挨拶をいただきました。
　その後、議案審議に移りました。
　今回は業務実態を考慮した、定款変更を提案し、原
案どおり承認されました。

議　案
　第 1 号議案　　定款の変更等の件
　第 2 号議案　　平成 30 年度　事業報告の件
　第 3 号議案　　平成 30 年度　決算の件
　第 4 号議案　　 平成 30 年度　公益目的支出計画実

施報告書の件
　第 5 号議案　　平成 30 年度　監査報告の件
　第 6 号議案　　役員の選任の件
　第 7 号議案　　 平成 31 年度　事業計画書及び収支

予算書の件

　役員の選出については、數土（すど）理事、白川理事
が退任され、新たな理事に一般財団法人 港湾空港総
合技術センター 北海道支部長　桑島隆一氏、一般社
団法人日本埋立浚渫協会 北海道支部長　小野寺勇氏
が選任されました。
　退任されました皆様には、これまでセンターの運営
に大変ご尽力いただき深く感謝を申し上げます。
　今後、新たな体制でスタートしますが、これまで同
様にご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。
　また、総会終了後、国土交通省港湾局 技術企画課
長遠藤仁彦様から「港湾整備を巡る最近の動向」との
演題でご講演いただきました。
　新しい定款につきましてはホームページに掲載する
とともに「変更定款新旧対照表」を「お知らせ」に掲
載しました。

佐伯会長挨拶 来賓挨拶
国土交通省港湾局技術企画課長　遠藤仁彦氏

来賓挨拶
北海道開発局港湾空港部長　眞田　仁氏

総会全景